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Svar på e-förslag: Förbättringsförslag för Largen 
badplats  
 
 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:  
Kultur- och fritidsnämnden avslå e-förslaget om förbättringsförslag för Largen badplats   

. 

Sammanfattning  
Ett e-förslag har inkommit till kommunen gällande förbättringsförslag för Largens badplats. 
Förslaget har legat ute för röstning mellan perioden 2024-09-12 och 2024-12-10. Förslaget 
har fått 50 röster.  
 
I förslaget föreslås förbättringar genom att bland annat anordna vattentoalett, belysning, 
lekplats, träningsmaskiner, volleybollplan med mera. I Norrtälje kommun finns 31 friluftsbad 
och alla friluftsbad ska ges likvärdiga förutsättningar utifrån platsens karaktär. Det är inte 
ekonomiskt ansvarsfullt att utveckla en av kommunens badplatser enligt förslaget.  
 

Ärendet 
Ett e-förslag har inkommit till kommunen gällande förbättringsförslag för Largens badplats. 
Förslaget har legat ute för röstning mellan perioden 2024-09-12 och 2024-12-10. Förslaget 
har fått 50 röster.  
 
Förslaget rör att Norrtälje kommun i samråd med markägaren ska genomföra följande 
förbättringar, sammanfattat nedan, vid Largens badplats: 
 

• Utveckling av stranden och göra den mer tillgänglig och attraktiv för besökare. 
• Grillplats och toaletter med vatten och avlopp.  
• Utöka parkeringen med plats för personbilar, husbilar, samt plats för häst och vagn. 
• Faciliteter för uthyrning av kajaker och eventuellt stugor.  
• Lekplats och träningsmaskiner.  
• Belysning runt badplats och gångvägar. 
• Largen ligger nära Stockholm, vilket kan göra området särskilt attraktiv för dagsutflykter. 
• Volleybollplan.  

 
I Norrtälje kommun finns det 31 friluftsbad som kultur- och fritidsnämnden ansvarar för. 
Ansvaret för dessa ligger hos enheten idrott- och friluftsliv.  
Largen har de senaste åren rustats med en modernare TC (torrklosett som töms med 
slambil), grillplats och nya bryggor och således har badplatsen en väldigt god standard. När 
det gäller tillgängligheten så är Largen även föremål för den aktuella utredningen gällande 
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tillgänglighetsanpassning av badplatser i Norrtälje kommun, kopplat till uppdrag i mål och 
budget 2025-2027.  
 
Parkeringsytan är stor sett till likvärdiga badplatser och bedöms vara tillräcklig för platsen.  
Badplatsen huvudsakliga säsong är 15 maj och 15 september och det är inte aktuellt att 
ordna med belysning på badplatsen. Faciliteter för uthyrning är inget som faller under 
ansvaret för kultur- och fritidsförvaltningen, utan det ansvaret ligger på näringslivet att ordna 
utanför badplatsens område, i samråd med markägare.  
 
Samtliga friluftsbad i kommunen underhålls och utvecklas löpande enligt ansvarig enhets 
underhållsplan. Med det sagt så kan Largen komma att kompletteras med nya funktioner 
eller ny utrustning framöver enligt sammanvägd prioritering. Alla friluftsbad ska ges likvärdiga 
förutsättningar utifrån platsens karaktär och det är inte ekonomiskt försvarbart att utveckla en 
badplats enligt förslaget. Förvaltningen föreslår därför att avslå e-förslaget, men noterar och 
förstår önskemålet om förbättringar för en attraktiv badplats.   
 

Ärendets beredning 
Samberedning har skett inom kultur- och fritidsförvaltningen.  
  

Ekonomiska konsekvenser 
Eventuella förbättringar/investeringar vid badplatsen skulle innebära större ekonomiska 
konsekvenser för kommunen. Dessa kostnader finns inte med i investeringsbudgeten eller 
utrymme för inom befintlig ram.  
    

Konsekvenser för barn 
Ett eventuellt genomförande av punkterna i e-förslaget kan ge positiva konsekvenser för barn 
som besöker badplatsen. Framför allt en lekplats, belysning och bekvämligheten med 
vattentoalett. Dock så är den befintliga ytan på badplatsen begränsad så en lekplats tar 
också mycket mark i anspråk från den faktiska ytans funktion, som en badplats. I det fall vi 
inte genomför punkterna i e-förslaget ger det inte negativa konsekvenser för barn. Eventuell 
tillgänglighetsanpassning av badplatser, enligt utredning kopplat till separat uppdrag, är 
positivt för barn med funktionsnedsättning.  
 

Landsbygds- och skärgårdsperspektiv 
Aktuellt friluftsbad är lokaliserat på landsbygden så ett sådant perspektiv ska beaktas. 
Boende i området kring Largen kan antas nyttja friluftsbadet i hög utsträckning under 
sommarhalvåret. Återigen, kopplat till de många badplatser som finns över hela kommunen i 
landsbygd-, skärgård- och stadsmiljö ska dessa ges likvärdiga förutsättningar utifrån sitt läge 
och antal besökare. 

 
 

 

 
 
Adam Persson  Alicia Sjögren 
Förvaltningsdirektör  Utredare 
Kultur- och fritidsförvaltningen Kultur- och fritidsförvaltningen 
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Bilaga/Bilagor 
1 E-förslag: Förbättringsförslag för Largen badplats 

 
 

Beslut skickas till 
Kommunstyrelsekontoret 
Kultur- och fritidsförvaltningen, enheten för idrott och friluftsliv 
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